
Prodlužte si léto v Bazénu
Mít vlastní bazén se postupně stává samozřejmostí. Ještě lepší je nechat si bazén zastřešit. Přináší to
totiž značné výhody co do údržby, ale i samotného požitku z koupání.

Když už si pořídíte bazén, samozřejmě si chcete užít koupání co nejvíce. K tomu přispěje i jeho zastřešení,
díky němuž si prodloužíte letní sezonu a obecně jste méně závislí na počasí venku, protože nedochází k
únikům tepla. Přitom nikterak nepřicházíte o požitek z plavání pod otevřeným nebem, neboť výrobci se
zaměřují na typy střech, které lze složit, a bazén tak odkrýt.
 
Zastřešení si můžete objednat na bazén jakýchkoli rozměrů a tvarů včetně kruhového. Nabídka bývá velmi
flexibilní a vychází z individuálního projektu podle přání zákazníka.
 
Další výhodou zastřešení je snazší údržba – zatažená střecha chrání vodu před padajícím listím, větvemi a
dalšími nečistotami. Dále zejména pro rodiny s malými dětmi není zanedbatelné bezpečnostní hledisko: v
případě krytého bazénu nemusíte žít ve věčných obavách, že do něj může dítě kdykoli spadnout.
 
Záleží na vkusu
Jako materiál se pro zastřešení používá polykarbonát. Na výběr jsou přitom dva typy. Jednak komůrkový,
který je neprůhledný, takže nemáte možnost se kochat výhledem ven. Na druhé straně má ovšem i svoji
výhodu, a to z hlediska údržby. Není na něm totiž vidět špína, takže si ušetříte práci s čištěním. Druhou
variantou je polykarbonát čirý, tedy průhledný jako sklo. Stojí za zmínku, že ten je v okolních státech
podstatně oblíbenější, naopak u nás vítězí zmíněný komůrkový.
 
Barevné varianty
Specializované firmy nabízejí polykarbonátové zastřešení v široké škále barevných variant – od zcela
čirého až po ty nejrozmanitější odstíny. V této souvislosti se opět dostáváme k tomu, že Češi jsou o
poznání konzervativnější než zákazníci v západních státech. Hlavním kritériem pro ně je, aby barva
materiálu ladila se samotným bazénem a evokovala vodní plochu, takže volí nejčastěji modrou, zelenou či
tyrkysovou.
 
Střechu lze snadno složit
Střecha se skládá z jednotlivých oken, která mají rozměr kolem dvou metrů. Ke stažení střechy,
respektive odkrytí bazénu, se používají takzvané pojezdy, tedy kolejnice, po nichž se okna pohybují, aby se
zasunula pod sebe. I v tomto případě jsou dvě možnosti. Buďto mají kolejnice stejnou délku jako bazén,
což znamená, že lze bazén odkrýt jen částečně – přibližně dva metry na obou stranách zůstanou zakryté.
Nebo se kolejnice protáhnou zhruba o délku jednoho okna (cca dva metry) za bazén. To umožní složit
střechu tak, aby byl bazén zcela otevřený.
 
Výjimku tvoří kulaté bazény, u nichž je obtížnější zachovat stabilitu střechy. Proto je možné je otevřít
pouze z jedné třetiny, zbývající dvě musejí být stále zakryté. Dlužno dodat, že jsou v současné době na
trhu k dostání i modernější systémy, které ke shrnutí střechy žádné pojezdy nepotřebují – jako podklad
zcela postačuje dlažba.
 
Náklady rozhodují
Je vcelku logické, že každý volí typ zastřešení i podle svých finančních možností. To nejlevnější přijde na
částku kolem 70 tisíc korun, kdo si může dovolit nejvyšší kvalitu a komfort, zaplatí statisíce. U zastřešení
oválných zapuštěných bazénů nejsou výjimkou náklady kolem čtvrt milionu korun.
 
Záleží také na tom, kde je bazén umístěn. Je-li „nalepen“ na dům, takže část jeho střechy tvoří zeď,
pochopitelně výrazně ušetříte za materiál.
 
Jakou výšku zvolit
 
Celý text článku naleznete zde.
 
 
Autor Ivana Vajnerová, Magdaléna Krajmerová
Zdroj: dům a byt

http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/C.jpg
http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/6.jpg
http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/29.jpg
http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/28.jpg
http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/02.jpg
http://www.dumabyt.cz/Files/Obrazky/clanky/2004/07Cervenec/MujDum/7_2003/Prodluzte/k27.jpg
http://www.dumabyt.cz/h/Rodinnydum/Ar.asp?ARI=108596&CAI=186


 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

